CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n° 28712017

Súmula: 	Solicita 	providências 	do
Executivo junto a Secretaria de
lnfraestrutura e Serviços Municipais Sr.
Ramon Medrano de Almada, para que
faça a limpeza e manutenção no entorno
da escola CEMEB Emilia Rossi Luigi
localizada a Rua Samantha, altura do n°
103— Parque Wey/ltapevi.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao
Excelentíssimo Igor Soares, Prefeito Municipal, para que solicite
providencias junto a Secretaria de lnfraestrutura e Serviços Municipais
quanto à limpeza e manutenção no entorno da escola CEMEB Emilia
Rossi Luigi localizada a Rua Samantha, altura do n° 103 - Parque Wey,
neste município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

Considerando o inicio do ano letivo, e atendendo as reinvindicações
da comunidade, solicito a limpeza e manutenção da área em questão.
Salientando que o pedido visa à obtenção de adequadas condições de
salubridade, higiene, limpeza e conforto aos usuários do bairro e de todos
que utilizam a via. Croqui anexo.

Desta forma pedimos a esta nobre secretaria que inclua em seu
cronograma o pedido supra.

Sala das Sessões pemvindo Moreira Nery, 23 de fevereiro de 2017.

NDERSNCAVANN
(Bruxão do Táxi - PR

Presidente
ICAMARA MUNCIPALDEITAPE

73 	2017

àa
?

?JIa ItTIOS balo
ASSISTENTE LEGISLATIVO1

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone. (11) 4141-44 72 - www camaraitapevi. sp.gov . br

Jk

-
*•

- .
1Ui4J

3,

ki

•'
's

%!
_•CI}ç) P * 4 L : .

-'-'-

rti tuur ,1 '
_

.4